UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Antonini Diana Panormitani, Cler. Reg. & S. Officij
in Regno Sicil. Consultoris, Practicæ Resolutiones
Lectissimorum Casuum**

Diana, Antonino

Antverpiæ, 1645

Excommunicatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41753

sequenti communicare; quia ad primū horę pulsū iam est hora expleta, & horologium est tantū index. Vnde qui comedit, cū audit primū pulsū horę 12. debet eiicere ex ore buccellam, si die sequenti Eucharistiam sumere velit. Saneius & alij. Quamuis alij qui putent hoc non Mathematicè, sed moraliter sumendum, quo modo hora 12. censetur durare vsque ad vltimum pulsū. Bresser. & Trullench. *ibi. ref. 36. & p. 4. tr. 3. ref. 19. & p. 6. tr. 6. ref. 34.*

40 Sacerdotes sub vtraque specie communicantes plus gratiæ accipere, alij aiunt: (Vasq. & alij 4) alij negant: (Suarez & alij 3.) vtrimque probabiliter. *p. 5. tr. 13. ref. 29.*

Eunuchus.

Non licet Principi, vel parenti castrare filium, quamuis consentientem, ad conseruandam vocem, aut similem causam. Bonac. & alij 6. quamuis id affirmant Salon. & Pasqualio. *p. 3. tr. 5. ref. 38. & p. 6. tr. 6. ref. 35. & tr. 8. resol. 36.*

Excommunicatio.

1 **E**piscopus non potest excommunicare, etiam per sententiam, suum subdi-

subditum existentem extra diœcesim, vel in loco exempto; quia iurisdictio non extenditur extra diœcesim. nomine autem loci exempti intellige etiam monasteria Regularium. Si autem subditus deliquit in diœcesi, potest Episcopus illum excommunicare, etiam si extra diœcesim sit. Coninc & alij 3. Quod si inchoaret delictum intra diœcesim, & perficeret extra, non incurreret censuram. Suarez. p. 3. tract. 5. res. 74. & p. 5. tr. 9. res. 66. 32. 37. & 33.

2 Edictum superioris reuelare iubens delictum aliquod occultum, sub pœnâ excommunicationis intra certum tempus, non comprehendit eos qui tempore edicti sunt extra diœcesim, vel territorium, vel qui sunt ignari edicti: quare etsi post elapsum illud tempus non denuntient, non incurrunt excomm. quia edictum ultra præfixum tempus non habet vigorem. ita Armilla & alij 4. Sed tu à communi contrariâ sententiâ non recedas p. 3. tr. 5. res. 95.

3 Quamuis Episcopus non possit citare subditum suum existentem in aliena diœcesi; quia hoc est iurisdictionis (Armilla & alij 7.) potest tamen ipse extra diœ.

diocesim existens excommunicare subditum suum quando res est adeò clara vt non indigeat cognitione causæ. Nauar. & alij 2. p. 5. tr. 9. ref. 34. & 35.

4 Si quis fiat subditus Episcopi post latam ab eo sententiam excomm. v. g. in eos qui non manifestant aliquod furtum, non ligabitur illà etsi ipse sciat; quia non erat subditus cùm ferretur. Auila & alij 2. *ibid.* ref. 36.